میرے سامنے اس اخبار کے 66 پرچے ہیں جو 28 نومبر
1958ء جلد 1 تک ہیں امکان ہے کہ اس سے زیادہ بھی ہوں

## ہفت روزہ توحید

مدیر مسؤل و محرر خصوصی محمد داؤد غزنوی، بطل حریت تحریک آزادی

ہند کے عظیم سالار سید محمد داؤد غزنوی نے ایک ہفت روزہ اخبار ”توحید“ امرتسر سے جاری کیا۔

اجراء 27 رمضان 1345ھ یکم اپریل 1927ء مقام کوچہ غزنویہ امرتسر

اس کی پیشانی پر یہ آیت کریمہ لکھی تھی۔ لاتھنوا ولا تحزنوا و انتم الاعلون ان

کنتم مومنین (القرآن)

شمارہ ایک پر صفحہ اول پر یہ لکھا تھا۔ رب ادخلنی مدخل صدق واخرجنی

مخرج صدق واجعل لی من لدنک سلطانا نصیرا“ یہ سولہ صفحات پر ہوتا تھا چند سال